Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 12, fol. 1115. Original autographe.\*

S. P. D. Perquam gratae mihi tuae acceptaeque literae extiterunt, nam et animum in me benevolum promtumque declararunt et adhortationem continuerebant longe saluberrimam. Respondissem ad eas citius, nisi mihi partim tempus, partim tabellariorum penuria defuisset. Operam autem datus sum, ut tua apud me monita et prudentiae et fidelitatis plena eum, quem debent locum, inveniant. Nova hic fere nulla habemus. Scriptum huc Praga est Moguntinum electorem vita

<sup>1</sup> Probablement Pierre Chevalier (Cavallerius), lecteur public à Genève (cf. Ch. Bourgau d., p. 64).

<sup>2</sup> On parle de Vratislav de Žerotín. Voir No 211.

<sup>3</sup> Jean de Vartemberk. Voir No 145.

defunctum esse.<sup>1</sup> Fuit vir valde humanus, neque persecutor nostrorum, imo plures inter suos aulicos religioni orthodoxae addictos habuit quam pontificios, me ipso in comitiis id mirante. Deus faxit, ne successorem pejorem habeat. Princeps Transsilvanus denuo vicit Turcarum evasit et ad quinque milia eorum interfecit eaque victoria Lippam obsidione solvit. Nostri quoque in inferiori Hungaria propugnaculum Schambok ceperunt. Deus optimus maximus nos in posterum quoque contra vim Turcarum adjuvare velit.<sup>2</sup> Hac vice nihil aliud habeo, quod scribam; rogo autem, ut conjugem tuam, liberos, cognatum meum ceterosque amicos meo nomine amanter salutare velis. Vale, vir reverende atque clarissime, meque tuis precibus commendatum habe. Datae Genevae 28. Iunii anno 1596.

Tui amans

Ladislaus Welenus Zierotinas.

## 197.

1601, le 25 mars. Prague.

*Georges Scherhackel de Hartenfels à Nicolas de Burghaus:<sup>1</sup> il décrit les noces somptueuses de M. Velen de Žerotín qui n'ont pas eu lieu à Moravská Třebová, mais à Uherský Brod, et cela à cause de M. Arkleb de Vickov, le beau-père. Lui-même, il célébrera son mariage le 15 mai. Au début du mois de mai, il reviendra à Breslau.*

Wróclaw, SBB. Rehdiger. Samml., vol. V, R 245, fol. 219. Original autographe.

Magnifice vir, domine et amice perpetua observantia sincere colende. S. D. Promissi reus, fidem exsolvo. Quod autem nunc demum ad te scribo, negligentia non sit mea, sed quia tardius Pragam veni, quam opinabar. Nuptiae dni Zerotinis Tribouiae Moravorum celebratae non fuerunt, verum Hunnobrodii.<sup>2</sup> Nam licet initio aliter decretum erat, tamen propter inopinam socii sui (Arclebii a Kunowiczu) infirmitatem consilium et locum mutare necessum fuit. Apparatus quidem erat splendidissimus; planeque profusus, sed ex proceribus paucissimi comparuerunt, propter comitia Brunaee eodem tempore celebrata. Novos sponsos domum deduximus duodecima huius mensis, a quibus dein 16<sup>a</sup> discessi. Nuptias meas per octiduum, quam constitueram, differe cogor, celelabuntur autem a. d. 15. Maii, faxit Deus, ut faustae sint. In Moraviam redibo statim post festum Paschae, inde circa Calendas Maii Vratislaviam. Si licebit tunc in transitu, honoris causa te compellare non omittam. Nam adeo officiis atque humanitate tua nuper me tibi devinxisti, ut vix sperem me unquam ad gratiam vel minima parte referendam vires habiturum...<sup>a</sup>